2024年 1月 31日

各  位

会 社 名 竹 本 容 器 株 式 会 社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  竹本 笑子

（コード番号：4248 東証スタンダード市場）

問合せ先  執行役員 経営企画室長 戸田 琢哉

（TEL. 03-3845-6107）

個別決算の前年実績値との差異に関するお知らせ

当社は 2023 年 12 月期の個別決算につきまして、前年実績値との間に差異が生じましたので、

下記の通りお知らせいたします。

記

１．2023年 12月期個別業績と前年実績値の差異 (2023年 1月 1日～2023年 12月 31日)

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益

１ 株 当 た り
当 期 純 利 益

前期実績（Ａ）
百万円

11,403

百万円

792
百万円

1,895
百万円

1,498

円 銭

119.55
当期実績（Ｂ） 11,426 707 782 527 43.63

増減額（Ｂ－Ａ） 23 ▲84 ▲1,121 ▲970

増減率（％） 0.2% ▲10.6% ▲58.7% ▲64.8

２．前期実績との差異理由

2022年 12月決算において、100％子会社である上海竹本容器包装有限公司及び竹本容器（昆

山）有限公司から剰余金の配当を受領し、2 社合計の受取配当金 1,025,300 千円を営業外収益

として計上しておりましたが、2023 年 12 月期においては配当金の受取りがなかったことによ

り、経常利益並びに当期純利益が前年実績を大きく下回りました。

以   上